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I brev af 2. oktober 2019 har udvalget efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA) 

stillet mig følgende spørgsmål: 
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I den forhenværende Regerings Strategi for forskning og uddannelse vedrørende 

Arktis, tilsigtede Uddannelses- og Forskningsministeriet at mindske frafaldet 

blandt grønlandske studerende ved at igangsætte udvikling af studieforberedende 

forløb for grønlandske studerende i Danmark. Pilotforsøget, med et tilbud om stu-

dieforberedende forløb i Danmark forud for studiestart, blev udført på Aarhus Uni-

versitet i samarbejde med Det Grønlandske Hus i Aarhus. Ministeren bedes rede-

gøre for, hvorvidt Regeringen ønsker at videreføre pilotprojektet, samt gøre det til-

gængeligt for andre uddannelsesinstitutioner i Danmark, og i så fald hvilke uddan-

nelsesinstitutioner. 

Svar 

Pilotprojektet på Aarhus Universitet er et af flere initiativer, som Uddannelses- og 

Forskningsministeriet har igangsat med det formål at arbejde for at mindske frafal-

det blandt grønlandske studerende i Danmark. Projektet har til formål at: 

 

1. Udvikle metoder til at understøtte grønlandske studerendes gennemfø-

relse af videregående uddannelse. 

2. Tilbyde udredning af støttebehov for 14 nye grønlandske studerende i ef-

teråret 2018 og derefter et individuelt tilpasset studiestøtte-og /eller men-

torforløb til de samme 14 studerende i efteråret 2018. 

3. Beskrive virkemidler, der har effekt på gennemførslen for målgruppen. 

 

Hovedformålet med projektet er at udvikle og beskrive virkemidler til at understøtte 

grønlandske studerendes gennemførelse på alle videregående uddannelser. Re-

sultaterne fra projektet skal derfor deles med de øvrige videregående uddannel-

ser, som optager grønlandske studerende. 

 

Når projektet er afsluttet, vil der blive taget stilling til den konkrete opfølgning. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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